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istovremeno sa sastavljanjem originala plaia se pristojba

u iznosu od 5 KM".

ehnak 10.

U Tarifi sudski pristojbi, Tarifni broi27, Pristojba za

prijepise, dodaju se novi stavci (9) i (10) koji glase:' 
(9) Za izradu fotokopije ili koprje; koja je preslikani

original ili matrica, ukljudujuii uve6anje ili umanjenje

pla6a se pristojba u imosu od 0,5 KM po stranici'

(10) Zaovjeru fotokopije ili kopije, kojaje preslikani

original ili maffica, ukljudujuii uvecanje ili umanjenje

plada se pristojba u iztosu od 3 KM po stranici'

ilanak 11.

Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od dana objave u

,,Narodnim novinar4a Zupanije Zapadnohercegovadke"'

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZupeNua zAPADNoHERCEG ovAaKA
.SKUPSTINA-
Broj: 0l- XXV- 439109

Siroki Brijeg, 06. srpnja 2009. godine
Predsjednik

Vitomir FiliPovid

312
Na temelju dlanka 26. Ustava Zupanije

Zapadtohercegovadke ("Narodne novine Zupanije

Zapadnohercegovadke", br. 1196, 2/99, 14100, 17100'

i flO:), dlanka 96. Poslovnika SkupStine Zupanije

Zapadnohercegovadke ("Narodne novine Zupanije

Zapadnohercegovadke", br. 10/03 ), i na temelju dlanka

84. a u svezi dlanka 80. Zakona o zdravstvenom

osiguranju ("SluZbene novine Federacije Bosne i

u".:""gouin"' i, br. 3olg7, 7 lo2 i 1 olor),Skupstina Zupanije

Zapadnohercegovadke na 25. sjednici odrZanoj o6' srpnja

2009. godine, a na prijedlog Upravnog vije(aZavodaza

zdravstveno osiguranje Zupanije Zapadnohercegovadke

donijela je

ODLUKU
O OSNOVICAMA, STOPAMA I NA.INU

OBRA.UNAVANJA I UPLATE DOPRINOSA ZA
OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE ZA

ZAPADNOHERCEGOVA.XU ZUPEXTTU

I. OPCE ODREDBE

elanak 1.

Ovom Odlukom, sukladno odredbama Zakona o

zdravstvenom osiguranju, F BiH( <SluZbene novine F

BiHr, broj; 29lO7,07lO2 i 70108), Zakona o doprinosima

(<SluZbene novine F BiH), broj ; 3 5/98,54 I 00,37 I 00, I 6 l0 l,
OllO2,17106 i l4l0S), te Pravilnika o naiinu obraeunavanja

i uplate doprinosa (<SluZbene novine F BiH), broj; 64108,

NARODNE NOVINE
2upnN tle zAPADNoHERCEGo\rAiKE
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81/08), utwduju se:

- vrste doPrinosa;
- osnovice za obradun i uplatu doprinosa zaobvemo

zdravstveno osiguranje;
- stope doprinosa koje se primjenjuju na osnovice

. za obradunavanje i uplatu doprinosa;

- obvemici obraduna i uplate doprinosa za obvemo

zdravstveno osiguranje;

- nadin obraduna i uplate doprinosa za obvezno

zdravstveno osiguranje.

ehnak 2.

Sukladno odredbama dlanka 4.Zakona o doprinosima

(< SluZbene novine F BiH), broj; 35/98, 54100, 16/01,

37l}l, OllO2, 17106, i 14i08), doprinosi za obvezno

zdravstveno osiguranje se obradunavaju i pla6aju:

1. lz osobnih primanja i drugih prihoda osiguranika

(doprinosi iz osnovice);

2. Na ispla6ena osobna primanja na teret poslodavca,

odnosno na teret isplatitelja primitka (doprinosi

na osnovicu);
3. Iz drugih izvora, koje osiguravaju obveznici

obraduna i uplate doprinosa sukladno propisima

iz djelokruga mirovinskog i invalidskog
osiguranja, zdravstvenog osiguranja i osiguranja

od neuPoslenosti.
Doprinosi iz dlanka 2. ove Odluke prihodi su Zavoda

za zdravstveno osiguranje Zupanije Zapadnohercegovadke

(u daljnjem tekstu Zavod)

elanak 3.

Doprinosi iz dlanka 2. ove Odluke prihodi su Zavoda

za zdravstveno osiguranje Zupanije Zapadnohercegovadke

(u daljnjem tekstu Zavod)

U. OBVEZNICI UPLATE DOPRINOSA

dlanak 4'

Obvemik uplate doprinosa iz dlanka 2. todka l' ove

Odluke je fizidka osoba-rezident Federacije;

l. koja je na podrudju Federacije u radnom odnosu

kod prave ili fizidke osobe rezidenta Federacije;

2. koja ieizabrana ili imenovanana javnu ili drugu

duZnost i za obna5anje te obveze ostvaruje pla6u

ili drugu naknadu koja se tretira kao plada;

3. koja je podrudju Federacije uposlena kod pravne ili
fizidke osobe-ne rezidenta Federacije, medunarodne

organizacije i ustanove, ili stranog diplomatskog

i konzulamog predstavni5tva, ako medunarodnim

ugovorom nije drugadije odredeno;

4. kojaje od strane pravne ili fizidke osobe- rezidenta

Federacije, kod kojegje u radnom odnosu, upudena

na rad ili strudno usavrSavanje u inozemstvo, ako

nije obvezno osigurana po propisima drZave u koju
je upu6en, ili ako medunarodnim ugovorom nije

drugadije odredeno;
5. koja je uposlena u inozemsfvu kod inozemnog

poslodavca, ako nije obvezno osigurana kod
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inozemnog nositelja osiguranja; 
I

6. koja samostalno obavlja priwednu, profesionalnu 
I

ili drugu djelatnost kao osnovno zanimanje;

7. koja ostvaruju prihod od autorskih prava, a koja

nije obvemo osigurana po drugoj osnovici;

8. koja se bavi zemljoradnjom kao glavnim
zanimanjem;

9. za obveznika vrhunskog Sporta5a, koji nisu

obvezno osigurani po drugoj osnovici;

10. koja ostvaruje primanja od drugih vrsta samostalne

djelatnosti i povremenog nesamostalnog rada,

sukladno propisima o poreal na dohodak;

ll.fizidka osoba-ne rezident Federacije koja je
podruiju Federacije u radnom odnosu kod pravne

ili fizidke osobe rezidenta Federacije;

12.fizilka osoba- nerrezident Federacije koja je

podrudju Federacije uposleno kod praYne ili fizidke

osobe rezidenta Federacije, ako medunarodnim

ugovorom nije drugadije odredeno;

13.fizidka osoba- ne rezident Federacije koja je na

podrudju Federacije uposleno kod medunarodne

organizacije i ustanove, ili stranog diplomatskog

ili konzularnog predstavni5tv4 ako meclunarodnim

ugovorom evidentiranim u Ministarstvu vanjskih

poslova BiH nije drugadije odredeno;

Obvezrik doprinosa iz dlanka 2. t&a 2. ove Odluke su:

1. pravna ili fizidka osoba-rezident Federacije,
koja zapoSljava djelatnike (uposlenike), za

djelatnike u radnom odnosu i s njima izjednadene

osiguranike;
2. fizi(kaosoba- rezident Federacije koja samostalno

obavlja priwednu, profesionalnu ili drugu djelatnost

kao osnovno zanimanje, sukladno propisima o

porean na dohodak;
3. fizidka osoba koja se bavi poljodjelstvom i

Sumarstvom kao jedinim ili glavnim
zanimanjem;

4. trgovac pojedinac dija je samostalna djelatnost

upisana u registar kod nadleinog tijela;
5. pravna ili fizidka osoba, isplatitelj primanja na

temelju drugih vrsta samostalne djelatnosti i
povremenog nesamostalnog rada.

Obvezrik doprinosa iz dlarka 2. t&ka 3. ove Odluke su:

zavodi, fondovi, tijela uprave i druge pravne i fizidke

osobe odrectena propisima o mirovinsko-invalidskom
osiguranju, zdravstvenom osiguranju i osiguranju od

nezaposlenosti.

TII. OSNOVICE DOPRINOSA
IZ OSOBNIH PRIMANJA

elanak 5.

Osnovicu doprinosa iz osobnih primanja za obveznike

doprinosa za obveano zdravstveno osiguranje i fizidke

osobe-rezidente Federacije utwduje se i to:

l. Plaia i naknada zaposlenog djelatnika, rukovodedeg

I{ARODNE NOVINE I'NEDrELrAK6 sRPNrA2..e

2ulaNtie zAPADNoHERCEGovAaKE

uposlenika, pripravnika i osobe koja je izabrana ili
imenovana na javnu ili drugu duZnost, koji se bavi

nesamostalnim radom, s tim da ta osnovica ne moZe

biti niZa od najniZe bruto plaie zaposlenih na podruEju

Federacije BiH, prema posljednjem objavljenom podatku

Federalnog zavoda za statistiku,

- Plada i naknada pla6e za zaposlenike koji su zaposleni

sa nepunim radnim wemenom kod jednog poslodavaca, s

tim da imos osnovice ne moZe biti niZi od najniZe bruto

place zaposlenih na podrudju Federacije BiH, prema

posljednjem objavljenom podatku Federalnog zavoda za

statistiku;
- Plada i naknada pla(e za zaposlenike koji su

zaposleni sa nepunim radnim vremenom kod dva ili viSe

poslodavaca, s tim da njihov zbroj ne moZe biti niZi od

najniZe bruto plade zaposlenih na podrudju Federacije

BiH, prema posljednjem objavljenom podatku Federalnog

zavoda za statistiku;
- Pla6a i naknada plade za zaposlenika na nepla6enom

odsustvu, suglasno Zakonu o radu (< SluZbene novine

F BiH)), broj:43199, 32/00 i29/03), koju bi zaposlenik

ostvario da je obavljao svoje poslove i zadatke, s tim

da osnovica ne moZe biti niZa od najniZe bruto plaie

zaposlenih na podrudju Federacije BiH, prema posljednjem

objavljenom podatku Federalnog zavoda za statistiku;

- Plaia i naknada plate za zaposlenika koji se nakon

zavr5enog Skolovanja nalazi na obveztom praktidnom

radu, ako radi sa punim radnim wemenom, 4,02Yo na

prosjeinu plaiu uposlenih u Federaciji u razdoblju od

sijednja do rujna pro5le godine;

- Pla6a i naknada p\al,e za zaposlenika kojeg je

poslodavac prije stupanja u radni odnos uputio kao svoje

stipendiste na praktidan rad ili strudno osposobljavanje,

ali ne niZa od najniZe bruto pla6e zaposlenih na podrudju

Federacije BiH, prema posljednjem objavljenom podatku

Federalnog zavoda za statistiku;
- za osobe u radnom odnosu kod pravne ili fizidke

osobe rezidenta Federacije, kojegaje poslodavac uputio na

strudno osposobljavanje u inozemstvo, ako nije obvezno

osiguran kod inozemnog nositelja osiguranja, ili ako

medunarodnim ugovorom nije drugadije- odredeno, dine

primanja koja bi za istu wstu posla gsa/drio u Federaciji, s

tim da ta osnovica ne moZe biti niZa od prosjeene mjesedne

plaie zaposlenih na podrudju Federacije BiH, u razdoblju

od sijednja do rujna proSle godine;

- Plaia i naknada plate za pripadnike Vojske i
pripadnike Federalnog ministarstva unutarnjih poslova,

s tim da ta osnovica ne moZe biti niZa od najniZe bruto

plaie zaposlenih na podrudju Federacije BiH, prema

posljednjem objavljenom podatku Federalnog zavoda za

statistiku;
- Plada i naknada pla& za pripadnike Zupanijske

policije, s tim da ta osnovica ne moZe biti niZa od najniZe

bruto plaie zaposlenih na podruiju Federacije BiH,
prema posljednjem objavljenom podatku Federalnog

zavoda za statistiku;

2. Izrimno za uposlenike u rudnicima uglja, tekstilnoj

i koZnoj industriji obuie kojima se ispla6uje r,ajni1apla(a,
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i nisko akumulacijskim djelatnostima obrtnidkih zanala,

utvrdenih posebnim propisom Zupanijske skupStine,

osnovica doprinosaje umnoZak prosjedne pla6e zaposlenih

na podrudju Federacije BiH, u razdoblju od sijednja do

rujna protekle godine i koeficijenta 0,25;

3. Iznos ostvarenih primanja za obveznike koji
profesionalno obavljaju funkcije i poslove u vjerskim
i drugim registriranim udruZenjima, ako nisu obvezno

osigurani po drugoj osnovici, ali ne niZe od najniZe bruto

plaie zaposlenih na podrudju Federacije BiH; prema

posljednjem objavljenom podatku Federalnog zav oda za

statistiku;
4. Stvarno isplaiena pla(a za obveznika za osobe

koje su na podrudju Federacije zaposlene kod pravne

ili fizidke osobe-ne rezidenta Federacije, medunarodne

organizacije i ustanove humanitarne organizacije ili
stranog diplomatsko'g i konzularnog predstavniStva, ako

medunarodnim ugovorom nije drugadije odredeno, s tim
da ta osnovica ne moZe biti niZa od:

- zaradna mjesta koja odgovaraju razini obrazovanja

zakljuEno sa srednjom strudnom spremom : prosjedna

bruto pla6a zaposlenih na podrudju Federacije u razdoblju
od sijednja do rujna protekle godine;

- zaradna mjesta koja odgovaraju razini obrazovanja

zakljudno sa visokom struinom spremom : dvostruka
prosjedna bruto pla6a zaposlenih na podrueju Federacije

u razdoblju od sijednja do rujna protekle godine;

- zaradnamjesta koja odgovaraju razini postdiplomske

strudne spreme : trostruka prosjedna bruto pla6a

zaposlenih na podrudju Federacije u razdoblju od sijednja

do rujna protekle godine;

5. Iznos stipendije za ne rezidenta Federacije koji
se na podrudju Federacije Skoluje ili strudno usavr5avE

s tim da ta osnovica ne moZe biti niZa od prosjedne

mjesedne bruto plaie zaposlenih na podrudju Federacije

BiH, prema posljednjem objavljenom podatku Federalnog

zavoda za statistiku u razdoblju od sijednja do rujna
protekle godine;

6. Svaki pojedinadni primitak od dlanstva u zastupniikim
tijelima vlasti, ako taj primitak nije obuhvaien osnovicom

iz dlanka 5. todka 1., temeljem dlanstva u skupStini,

nadzornom odboru, gospodarskih tijela, dlana upravnog

vije6a i drugih njima odgovarajudih tijela, drugih pravnih
osoba, dlana povjerenstava i odbora tih tijela, stedajnog

upravitelja i suca porotnika, koji nema svojstvo uposlenika

na sudu, primitak umanjen za porezno priznati iznos

izdatka za povremene djelatnosti znanstvenika, umjetnika,

struenj aka, novinara, sudskih vj eStak4 trgovadkih putnika,

akvizitera, sportskih sudaca i izaslanika, itemeljem drugih

djelatnosti koje se obavljaju uz neku osnovnu samostalnu

ili nesamostalnu djelatnost (4Y" iz osnovice);
T.Ostala primanja i naknade fizidkih osoba koja nisu

obveznici doprinosa po drugom temelju, sukladno propisima

o mirovinsko-invalidskom osiguranju, zdravstvenom
osiguranju i osiguranju od nezaposlenosti.

dlanak 6.

Plalaizdlanka 5. ove Odluke je novdani imos i svaki

STRANICA 937 - BROJ IO

drugi primitak ,bez obzha na oblik isplate, oporeziv prema

propisima o porezu na dohodak, koji je temeljem radnog

odnosa poslodavac isplatio ili je bio obvezan isplatiti
uposleniku temeljem odredbi Zakona o radu, kolektivnog
ugovora i drugih propisa oblasti rada, a sastoji se od

doprinosa iz osnovice, poreza na dohodak i imosa koji
se isplaiuje uposleniku temeljem toga.

Prosjedna plaia je prosjedan iznos mjesedne plaie
isplaien po jednom uposleniku u Federaciji u razdoblju od

sijednja do rujna tekuie godine koji objavljuje Federalni

zavod za statistiku, a sastoji se od imosa doprinosa iz
osnovice, poreza na dohodak i imosa koji se ispla6uju

uposleniku i sluZi za utvrdivanje mjesedne osnovice
iz dlanka 5. ove Odluke za obradunavanje doprinosa u

kalendarskoj godini koja slijedi iza godine na koju se

odnosi prosjedna plaia.
Naknada plade u smislu dlanka6.Zakortao doprinosima

podrazumijeva:
- naknadu plate za prekid rada koji nije prouzodio

uposlenik;
- naknadu plate za vrijeme blagdana za koje se po

zakonu ne radi;
- naknadu plate za vrijeme odsustva sa posla

uposlenika u vrijeme kori5tenja godiSnjeg
odmora;

- naknadu pla,te za vrijeme obustava sa posla

sukladno zakonu, kolektivnom ugovoru i dr.;

- naknadu plate za wijeme odsustva uposlenika sa

posla radi obrazovanja i strudnog osposobljavanja
i prekvalifi kacije djelatnika;

- naknadu pla6e u sludajevima privremene
sprijedenosti za rad uslijed bolesti do 42 data;

- naknadu plaie zbog powede na radu ili oboljenja
od profesionalne bolesti, koje se isplaiuje iz
sredstava pravne-fizidke osobe kod kojeg je
osiguranik uposlen.

dlanak 7.

Osnovica za obradun doprinosa poduzetnika je;
l. Plaia i naknada pla6e samostalnog poduzetnika koji

dohodak utvrduje temeljem poslovnih knjiga, s tim da ta

osnovica ne moZe biti niia ofi--
1.1 umno5ka prosjedne plade u Federaciji zarazdoblje

od sijednja do rujna protekle godine i koeficijenta 1.10

za slobodna zanimanja (znanstveni radnici, veterinari,
odvjetnici, notari, revizori, porezni savjetnici, samostalni
radunovode, inZenjeri, arhitekti, prevoditelji, turistidki
vodidi, naudnici, knjiZevnici, izumitelji, samostalna
predavadka djelatnost, odgojna i slidne djelatnosti,
djelatnosti novinara, umjetnika, Sporta5a)

1.2 umnoSka prosjedne place u Federaciji zarazdoblje
od sijednja do rujna protekle godine i koeficijenta 0,65 za

samostalne djelatnosti obrta i srodne obrtu (djelatnosti obna
temeljem dlanka 2. Zakona o obrtu (<SluZbene novine F

BiH>, broj; 52102,29103 i l1105) djelatnosti slidne obrtu
regulirane posebnim propisima kao Sto su; trgovaEke,
ugostiteljske, transportne, turistidke, posredovanje pri
davanju stvari u zakup ili podzakup);
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1.3 umno5ka prosjedne pla6e u Federaciji zarazdoblje

od sijednja do rujna protekle godine i koeficijenta 0,35

za samostalne djelatnosti u poljoprivredi i Sumarstvu

(djelatnosti iskoriStavanja prirodnih bogatstava zemlje i
prodaja ili zamjena ne preradenih proizvoda dobivenih

obavlj anjem tih dj elatnosti, vinogradarstvo, poullarstvo

i djelatnosti u proizvodnji bilja, kao i tov i drZanje stoke

kao sporedne djelatnosti u poljoprivredi).

Doprinosi iz podtodke 1.1 ., pod todke I .2, i pod todke

1.3 imaju karakter tro5kova poslovanja.

2.Platai naknada pla6e samostalnog poduzetnika koji
plada porez u pau5alnom imosu ( koji obavljaju djelatnosti

obrta i djelatnosti slidne obrtnidkim, a koji nije obvemik

PDV-a), s tim da ta osnovica ne moZe biti niZa od;

2.1. umno5ka prosjedne plade u Federaciji zarazdoblje

od sijednja do rujna protekle godine i koeficijenta 0,55

za samostalne djelatnosti otrtu i dl"lutnosti srodne obrtu,

tj. ako obavljaju obrtnidke djelatnosti i djelatnosti srodne

obrtnidkim, sami bez uposlenih drugih osoba i ako se

obavljanje djelatnosti temelji na vje5tini, a ne sredstvima

za obavljanje djelatnostikudna radinost, ako obavljaju

tradicionalne stare zanate, i ako obavljaju prijevomidke

djelatnosti sa samo jednim sredstvom prijevoza.

2.2. umno5ka prosjedne plade u Federaciji zarazdoblie

od sijednja do rujna protekle godine i koeficijenta 0,25 za

samostalne djelatnosti u poljodjelstvu i Sumarstvu.

ilanak 8.

Doprinosi iz dlanka 2. to(ka 1. i 2. ove Odluke ne

plaiaju se na ostala primanja i naknade iz radnog odnosa,

na koje se ne pla6a porez na dohodak, sukladno propisima

o porezu na dohodak.

IV STOPE DOPRINOSA

elanak 9.

Stope doprinosa prema osnovici su:

l. na teret obveznika doprinosa (osiguranika),iz

osnovice (dlanak 5.todka l-5;todka 7.) je l2,50oh
za obvemo zdravstveno osiguranje,

2. nateret poslodavca,na osnovicu (dlanak 5.todka

l-5 i todka 7. te dlanak 7.) je  o/" za obvezno

zdravstveno osiguranje.

ilanak 10.

Imimno, prema osnovici iz dlanka 5. todka 6 ove

Odluke, obraeunavaju se doprinosi na teret osiguranika

iz osnovice po stopi 4o/o za obvezno zdravstveno

osiguranje.

dhnak 11.

Iztimno, doprinosi prema osnovici iz dlanka 7'todka

1.i 2. obradunavaju se na osnovicu po stopi od l6,5oh za

obvezno zdravstveno osiguranje.

I\ARODNE NOVTNE PoNEpiELrAK6 sRpNrA2ooe
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V. OBVEZNICI DOPRINOSA TZ DRUGIH
IZVORA; OSNOVICE I STOPE DOPRINOSA

ilanak 12.

Stope doprinosa za obveztike doprinosa iz Elanka2.

todka 3..ove Odluke, utvrduju se i to:

1. Federalni zavod mirovinskog i invalidskog osiguranja

ZA:

- korisnike mirovina i korisnike drugih prava po

osnovi mirovinskog i invalidskog osiguranja
po stopi od 1,2oh na iztos isplaiene mirovine,

odnosno invalidnine;
- korisnike mirovina i invalidnina s prebivaliStem

na teritoriji Federacije koji to pravo ostvaruju

iskljudivo od inozemnog mirovinsko-invalidskog,
ili koji od inozemnog nositelja osiguranja ostvaruju

razmjerni dio mirovine, ako medunarodnim
ugovorom nije drugadije odredeno, doprinosi se

obradruravaju po stopi od 19,l l8 na iztos ispladene

mirovine ili razrnjemog dijela mirovine, odnosno

invalidnine;

2. Zavod za zapoSljavanie za:

- nezaposlene osobe 2,5 o/o na osnovicu koju dini

30% prosjedne plade uposlenih u Federaciji u

razdoblju od sijednja do rujna protekle godine;

3. Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne skrbi
Zapadno-hercegovaike Zupanije za:

- za osobe korisnike prava iz socijalne skrbi, koje nisu

osigurane po drugoj osnovi, sukladno dlanku 20.

Zakonao socijalnoj za5titi, zaStiti civilnih Zrtava rata

i za5titi obitelji sa djecom ZZH 1<Narodne novine

ZZH>, broj; l6101), doprinosi se uplaiuju u visini

koja se odreduje odlukom Ylade ZZH; --
- osobe starije od 65 godina pod uvjetom da nisu

osigurane po drugoj osnovi, 2,5Yo na 30Yo prosjeene

plaie uposlenih u Federaciji u razdoblju od sijednja

do rujna pro5le godine;

- za djecu od rodenja do polaska u osnovnu Skolu

koja nisu osigurana po dru;qiosnovi obveznik

obraduna i uplate doprinosa je tijelo uprave Zupanije

nadleZno za poslove socijalne i djeeje zaStite, a

doprinosi se uplaiuju u visini koja se odreduje

odlukom Ylade ZZH.
- osobe smje5tene u ustante socijalne za5tite i osobe

koje primaju stalnu socijalnu pomoi, 2,5o/o na3lYo
prosjedne pla6e uposlenih u Federaciji u razdoblju

od sijednja do rujna protekle godine;

4. Ministarstvo Hrvatskih branitelja iz Domovinskog

rata zaz

- osobe s prebivaliStem napodrudju Federaclje kojima
je priznat status rab:Iog, mirnodopskog i civilnog

invalida, odnosno status korisnika obiteljske
invalidnine suglasno pozitivnim propisima, ako

nisu osigurani po drugoj osnovi, obradun se vr5i po
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stopi od 2,5Yo na 30% prosjedne plaie uposlenih u
Federaciji u razdoblju od sijednja do rujna protekle
godine;

5. Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i Sporta
zai

- udenike, odnosno redovite studente najduZe do

navr5enih 26 godina Livota, a koji nisu osigurani
po drugoj osnovi u pauSalnom iznosu od 20 KM

6. NadleZno tijelo uprave Zupanije za:
- osobe iz dlanka 24.toEka 1,2, i 3 zakona o

zdravstvenom osiguranju u pau5alnom imosu od
2 KM po osiguranoj osobi;

7. Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne skrbi za:
- za osobe kojima je priznat status raseljene osobe

u skladu sa Zakonom o raseljenim osobama i
powatnicima u Federaciji BiH (<SluZbene novine
F BiH), broj; l5105), ako ne mogu biti osigurane
ni po kojem drugom temelju,obradun se wSi po

stopi od 2,5Yo na 30% prosjedne plaie uposlenih
u Federaciji u razdoblju od sijednja do rujna
protekle godine;

8. Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice BiH za:
- osobe kojima je priznat izbjeglidki status

pravosnaZnom odlukom Ministarstva sigurnosti
BiH, a na temelju dlanka 72. i tlanka
76.Zakona o kretanju i boravku stranaca i azilu
koja imaju mjesto prebivaliSta u LZH, a koje
se utvrduje identifikacijskim dokumentom-
vrte€trn izbjeglidkim kartonom izdanim od strane

ministarstva sigurnosti BiH.
- osobe kojima je u postupku azila priznato pravo

na privremeni boravak iz humanitarnih razloga
pravosnaZnom odlukom Ministarstva sigurnosti
BiH, a na temelju dlanka 35. stavak(l) todka d) i
dlanka 79. Zakona o kretanju i boravku stranaca

i azilu koja imaju mjesto boraviSta u 22ru koie
je utvrdeno valjanim putnim dokumentom ili
identifikacijskim dokumentom izdanim u skladu s

dlankom 38.Pravilnika o azilu u BiH,pod uvjetom
da se u navedenim dokumentima nalazi valjana
naljepnica odobrenja boravka izdana od strane

Ministarstva sigumosti BiH s omakom:"PB-HR-
792*.

- osobe kojima je izbjeglidki status priznat u skladu
s dlankom lO0.Zakona o kretanju i boravku
stranaca i azilu i dlankom 45. Pravilnika o azilu
BiH koja imaju mjesto prebivaliSta u LZH a

koje se utvrduje identifikacijskim dokumentom-
vaZeiim izbjeglidkim kartonom izdanim od strane

Ministarstvo sigurnosti BiH.
Stopa doprinosa za obvezno zdravstveno osiguranje

osiguranika utvrtluje se u skladu s Pravilnikom o nadinu
ostvarivanja zdravstvenog osiguranja i zdravstvene zaStite

osoba kojima je priznat izbjeglidki status ili drugi vid
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medunarodne pravne za5tite u BiH(,,SluZbeni glasnik
BiH"br.24l07).

9. Osobe s prebivali5tem na teritoriji Federacije koja
imaju sredstvt za uzdriavznje,

- ako im se zdravstvena za5tita ne osigurava
. po drugoj osnovi, obvezna su se osigurati na

zdravstvenu za5titu i doprinos se obradunava i
upladuje po stopi od l2.5Yo na osnovicu koju dini
prosjedna plaia uposlenih u Federaciji za period
od sijednja do rujna proiekle godine.

Osigurana osoba sdede pravo na ovaj vid zdravstvenog
osiguranja pod uvjetom prethodnog obveznog zdravstvenog
osiguranja u Zavodu za zdravstveno osiguranje Zupanije
Zapadnohercegovadke u fajanju od najmanje 6 mjeseci
neprekidno.

10. Osobe s prebivaliStem na podruEju i,Zll Xoie
se bave poljodjelstvom kao jedinim i glavnim
zanimanjem

- doprinos za obvemika koji se bavi poljodjelstvom
kao jedinim i glavnim zanimanjem, doprinosi se

obradunavaju i uplaiuju u mjesednom pauSalnorr
iznosu od 6KM i 3KM po svakom dlanu
obitelji;

Osigurana osoba stjede pravo na ovaj vid zdravstvenog
osiguranja pod uvjetom prethodnog obveznog zdravstvenog
osiguranja u Zavodu za zdravstveno osiguranje Zupanije
Zapadnohercegovadke u trajanju od najmanje 4 mjeseca
neprekidno.

VI. OBRAdUN I UPLATA DOPRINOSA

tlanak 13.

Obradun i uplata doprinosa za obvez,;to zdravstveno
osiguranje, kao i kontrola obraduna i uplate ovih doprinosa
w5i se na nadin i po postupku utvrdenom Zakonom o
doprinosima (<Sl. novine F BiH), broj; 35/98, 54100,
16/01,37/01,01/02, 17/06 i 14108.), Naputkom o nadinu
obraEunavanja i uplate doprinosa u F Bosne i Hercegovine
("SluZbene novine Federacije Bqine i Hercegovine", br.
37/98 i 1OlO2,) i Zakonom o{oremoj upravi Federacije
BiH ((Sl. novine F BiH), broj;33102).

VII. KAZNENE ODREDBE

ehnak 14.
Noveane kazne za prekr5aje u vezi obraduna i uplate

doprinosa utvrdene su Zakonom o doprinosima ikao takve
u cijelosti se preuzimaju ovom Odlukom.

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRSNE ODREDBE

ilanak 15.

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje vaZiti
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Odluka o osnovicama, stopama i nadinu obradunavanja i
uplate doprinosa za zdraystveno osiguranje za bupaniju
Zapadno-hercegovadku broj 0l-XVII-609/08 koju je
donijela Skupltina Zupanije Zapadnohercegovadke
od 10. rujna 2008.godine, koja je regulirala ovu
oblast u Zavodu za Zdravstveno osiguranj e Ztryanije
Zapadnohercegovadke.

ilanak 16.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od
dana objavljivanja u ,,Narodnim novinama Zupanrje
Zapadnohercegovadke".

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ZupeNrre zAPADNoFERCEGovAdKA
- SKUPSTINA -
Broj: 0l- XXV - 440109
Siroki Brijeg, 06. srpnja 2009. godine

PREDSJEDNIK
Vitomir Filipovi6

313
Na temelju Clanka 26. Ustava Zupanije

Zapadnohercegovadke (,,Narodne novine Zupanije
Zapadnohercegovadke", broj: | 196, 2199, 14/00, 17 I 00,
l/03 i 10/04), dlanka 96. Poslovnika SkupStine Lupanije
Zapadnohercegovadke (,,Narodne novine Zupanije
Zapadnohercegovadke", broj : I 0/03) i dlanka 9 . Zakona o
dugu, zaduZivanju i jamswima u Federaciji BiH (,,SluZbene

novine Federacije BiH", broj: 87107), SkupStina Zupanije
Zapadnohercegovadke na 25. sjednici Skup5tine odrZanoj
06. srpnja 2009. godine, donijela je

ODLUKU
O TZMJENI ODLUKE

O KRATKOROENOM ZADUZENJU
ZuplNuB ZAPADNoHERCEGovA6KE

T.

U Odluci o kratkorodnom zaduZenju Zupanije
Zapadnohercegovadke broj: 01- XXll-123109 od 27.
veljade 2009. godine (,,Narodne novine Zupanije
Zapadnohercegovadke"; broj:3/09) u todci I. broj
kredita: *6037804204" zamjenjuje se brojem
kredita:"603 7 506397" .

II.

Ow Odluku objaviti u,,Narodnim novinama Zupanije
Zapadnohercegovadke".

NARODNE NOVII{E
2unnNr.l E zAPADNoHERCEGovACKE

T0NEDJEUAI<; 6. SR}NJA 2009.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZupeNria zAPADNoHERCEGovAdKA
- SKUPSTINA-
Broj: 0l- XXV - 441/09
Siro(i Brijeg, 06. srpnja 2009. godine

Predsjednik
Vitomir Filipovii

314
Na temelju dlanka 61. stavak 4. Zakona o drZavnim

sluZbenicima u tUelima drZavne sluZbe u Zupaniji
Zapadnohercegovaekoj ("Narodne novine Zupanije
Zapadnohercegovadke", broj: 16108) i dlanka 18. i 19.

stavak l. Zakonao Vladi Zupanije Zapadnohercegovadke
("Narodne novine Zupanije Zapadnohercegovadke",
broj: l0/04), Vlada Zupanije Zapadnohercegovadke
na prijedlog ministra pravosuda i uprave Zupanije
Zapadnohercegovadke, na svojoj 73. sjednici odrZanoj
19. lipnja 2009. godine, donosi

UREDBU
O PRAVILIMA STEGOVNOG POSTUPKA ZA

STEGOVNU ODGOVORNOST DRZAVNIH
SLUZBENIKA U TIJELIMA DRZAVNE SLUZBE

U ZUPANIJI zAPADNoHERCEGovAdxo.I

I - TEMELJNE ODREDBE

ilanak 1.

Predmet Uredbe
Ovom Uredbom odreduju se povrede sluZbene

duZnosti i reguliraju pravila stegovnog postupka koja se

odnose na stegovnu odgovornost za povrede sluZbene
duZnosti koje podine rukovode6i i ostalidrZavni sluZbenici
(u daljem tetstu: drZavni snZUdl<1u Zupanijskim,
gradskim i opiinskim tijelima drZavne sluZbe (u daljem
tekstu: tijela drZavne sluZbe) na podrudju Zupanije
Zapadnohercegovadke (u dalj em tekstu: Lupanija).

elanak 2.
Sluiajevi na koje se ne primjenjuje ova Uredba
Ova Uredba se ne primjenjuje na stegovnu odgovomost

pripadnika policije i savjetnike rukovoditelja tijela
drZavne sluZbe.

elanak 3.
Krivica drZavnog sluZbenika kao temelj

za stegovnu odgovornost
DrZavni sluZbenik odgovara stegovno samo za

povrede sluZbene duZnosti koje su nastale kao rezultat
njegove krivice.
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152
Na temelju Elanka 26. Ustava Zupanije

Zapadnohercegovadke ("Narodne novine Ltpar:rje
Zapadnohercegovadke", broj: 1196, 2199, l4lOO, 17l0O,

ll03; 10104 i l7lll) i dlanka 96. Poslovnika Skup5tine

Zupanije Zapadnoherce govadke ("Narodne novine

Zupailje Zapadnohercegovadke" broj: I0/03); Skup5tina

Zupanije Zapadnohercegovadke na 44. sjednici odrZanoj

29. svibnja 2014. godine, donijela je:

ZAKON
O IZMJENI I DOPUNI ZAKONA O

PROSTORNOM UREDENJU I GRADNJI

ilanek 1.

U Zakonu o prostornom ureilenju i gradnji ('Narodne

novine Zupanije Zapadnohercegovadke", broj : 1 3/ 1 3),

dlanak 235. mijenja se i glasi:.

,,(l) Ovaj Zakot stupa na snagu osm.og dana

od dana objave u ,,Narodnim novinama Zupanije
Zapadnohercegovadke", a primj enjivati 6e se od 0 I -0 I .20 I 5.

godine.
(2) Do podetka primjene ovog Zakona primjenjivati

ie se Zakon o prostornom uredenju ('Narodne novine

h;trpanije Zapadnohercegovadke", broj : 4 I 99, I 5 I 0 l,
10/03 i 18/11) i Zakon o gradenju ("Narodne novine

Lupanije Zapadnohercegovadke", broj: 41 99, I 5/0 1, I 0/03

i l8/ll).
(3) Postupci zapodeti prije stupanjana snaguovogZakona

okondati 6e se sukladno Zakonu o prostornom uredenju

('Narodne novine Ztryailje Zapadnohercegovadke", broj :

4199,l5l}l,10/03 i 18/ll) i Zakono gradenju("Narodne

novine hrryadje Zapadnohercegovadke", broj: 4199, 15 l0l,
10/03 i l8/11)."

ilanak 2.

Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od dana objave u

,,NarodnimnovinamaZupanljeZapadnohercegovadke".

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I }IERCEGOVINE
ZupeNtre zAPADNoHERCEGovACKA
- SKUPSTINA -
Broj : 0 I -02- I-XLIY-6521 14

Siroki Brijeg, 29. svibnja 2014.godine
Predsjednik

Ante Mi5eti(

NARODNE NOVINE csrvRTAK 29. SVIBNJA 2014.

2uraNIle zAPADNoHERCEGovAaKE

70/08 i 48/ll), Skup5tina Zupanlje Zapadnohercegovadke

na 44. sjednici odrZanoj 29. svibnja 2014. godine, a

na Prijedlog Upravnog vijeta Zavoda za zdravstveno
o s i grrranj e Ztry anij e Zap adnoher cegovadke, donos i :

ODLUKU
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE
o osNovICAMA, STOPAMA r NACINU

OBRAdUNAVANJA I UPLATE DOPRINOSA ZA
OBYEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE ZA

ZAPADNOHERCEGOVAcXU ZUPA.NTTU

ilanak 1.

U Odluci o osnovicam4 stopama i nadinu obradunavanja

i uplate doprinosa za obvezno zdravstveno osiguranje

za Zap adnoherc e govadku Zup anlj't (,,Naro dne novine

Zupanije Zapadnohercegovadke", broj: 10/09) u dlanku

2. stavak 2. bri5e se.

ilanak 2.

U dlanku 5., todka 3. bri5e se.

Dosadainje todke 4.,5.,6. i 7., postaju todke 3.,4.,5. i 6.

ilanak 3.

ilanak 9. mijenja se i glasi:

"Stope doprinosa prema osnovici su:

l. na teret obveznika doprinosa (osiguranika) iz
osnovice (dlanak 5. todka 1.-4., todka 6.) je 12,50%

za obvezno zdravstveno osiguranje;

2. nateret poslodavca, na osnovicu (dlanak 5. todka

l.-4. i todka 6. te dlanak 7.) je a% za obvezno

zdravstveno osiguranje."

ilanak 4.

U dlanku 10. brojka "6" zamjenjuje se brojkom "5".

ilanak 5.

U dlanku 12. todka 1. mijenja se i glasi:

a) Federalni zavod za mirovinsko i invalidsko
osiguranje za:

- korisnike mirovina i korisnild drugih prava po

osnovi mirovinskog i invalidskog osiguranja po

stopi od l\%onaiznos ispla6ene mirovine, odnosno

invalidnine.
b) Obveznik korisnik mirovine ili invalidnine:
- korisnik mirovine ili invalidnine s prebivaliStem

na podrudju Zlryanije Zapadnohercegovadke, koj i
pravo na mirovinu odnosno invalidninu ostvaruje

iskljudivo kod inozemnog nositelja osiguranja, a

nije zdravstveno osiguran kod inozemnog nositelja
osiguranja, po stopi od l0% na utvrdeni iznos

mirovine ili invalidnine;
- korisnik mirovine ili invalidnine s prebivali5tem

na podrudju Zupanlje Zapadnohercegovadke, koj i
pravo na mirovinu odnosno invalidninu osfvaruje

od inozemnog nositelja osiguranja i Federalnog

zavoda mirovinskog i invalidskog osiguranja,

1s3
Na temelju dlanka 26. lJstava Ltpanije

Zapadnohercegovadke ("Narodne novine Zupanije
Zapadnohercegovadke", br. I I 9 6, 2 I 99, | 4 I 00, l7 I 00, I I 03,

loi\4 i 17/ll), dlanka 96. Poslovnika Skup5tine Zupanije

Zapadnohercegovadke ("Narodne novine Zupanije
Zapadnohercegovadke", br. 10/03), i na temelju dlanka

84.. i 85. Zakona o zdravstvenom osiguranju ("SluZbene

novine Federacije Bosne i Hercegovine" , bt. 30197 , 7 102,
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ako medunarodnim ugovorom nije drugadije
odredeno, po stopi od l}oh na izlos ve6e mirovine

ili invalidnine.

tlanak 6.

U dlanku 12., to(ka 9., alineja 1. mijenja se i glasi:

"Osobe s prebivali5tem na teritoriju Federacije koje

imaju sredstva za uzdrlavanje, ako im se zdravsWena

zaltita ne osigurava po drugoj osnovi, obvezne su

osigurati se na zdravstvenu za5titu i doprinos za obvezno

zdravstveno osiguranje, koji se obradunava i upla6uje

po stopi od 12,5o/o na osnovicu koja dini 60% prosjedne

plaie uposlenih u Federaciji za period od sijednja do rujna

protekle godine."

ilanak 7.

Clanak 14. mijenje se i glasi:

"Novdanom kaznom u iznosu od 2.000,00 KM do

7.000,00 KM kaznit 6e se za Prekr5aj poslodavac pravna

osoba ako ne obraduna doprinose za obvezno zdravstveno

osiguranje pri obradunu plate, a najkasnije do posljednjeg

dana u mjesecu u kojem je pla6a dospjela za isplatu.

Novdanom kamom u iznosu od 500,00 KM do 2.000,00

KM kamiti te se za prekr5aj iz stavka l. ovog dlanka i

odgovorna osoba u pravnoj osobi.

Novdanom kazrom u imosu od 200,00 KM do 1.000,00

KM kamiti te se za prekrSaj obveznik fi21(ka osoba ako

doprinose zaobvez.;rc zdravstveno osiguranje ne obraduna

do 10. dana u mjesecu za predhodni mjesec.

Novdanom kaznom u iztosu od 200,00 KM do 1.000,00

KM kazniti te se za prelasaj isplatitelj primanja od druge

samostalne djelatnosti ili od powemenog nesamostalnog

rada, ako ne obraduna doprinose zaobvezao zdravstveno

osiguranj e prije isplate primanja osiguraniku."

ilanak 8.

lza dlar*a 14. dodaje se novi dlanak koji glasi:

"dhnak l4.a
Novdanom kaznom u iznosu od 1.000,00 KM do

5.000,00 KM kaznit te se za Prekr5aj poslodavac pravna

osoba, ako ne uplati doprinose za obvezrto zdravstveno

osiguranje istovremeno sa isplatom pla6e, a najkasnije

do postjednjeg dana u mjesecu u kojem je pla6a dospjela

za isplatu;
Novdanom kamom u iznosu od 500,00 KM do 2.000,00

KM kaznit ce se za prekr5aj iz stavka l. ovog dlanka i

odgovoma osoba u pravnoj osobi.

Novdanom kaznom u iznosu od 200,00 KM do 1.000,00

KM kaznit te se za prekr5aj obveznik fizidka osoba, ako

ne uplati dorinose zaobvezto zdravstveno osiguranje do

10. dana u mjesecu za predhodni mjesec.

Novdanom kaznom u imosu od 200,00 KM do 1.000,00

KM kaznit 6e se za prekr5aj isplatitelj primanja od druge

samostalne djelatnosti ili od povremenog nesamostalnog

rada, ako ne uplati doprinose za obvezno zdravstveno

osiguranje prije isplate, a najkasnije istovremeno sa

isplatom primanja;
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Novdanom kamom u iznosu od 200,00 KM do 1.000,00

KM kazrit 6e se za prekrSaj duZnik doprinosa - osiguranik,

koji sam za sebe pla6a doprinose za obvemo zdravstveno

osiguranje, ako dospjele doprinose za obvemo zdravstveno

osiguranje ne uplati u propisanom roku."

. ilanak 9.

Iza dlanka 14.a u poglavlju VIII. Prijelame i zavr5ne

odredbe, dodaje se novi dlanak koji glasi:

"itanak l4.b
Do donoSenja prijedloga mjerodavnog ministarstva

BlH za pitanja mirovinskog, invalidskog i zdravstvenog

osiguranja i prava na temelju socijalne skrbi, sukladno

Zakonuo slobodi vjere i pravnom poloZaju crkvi i vjerskih

zajednicau Bosni i Hercegovini ("SluZbeni glasnik BiH"
br. 5/04) i Uputi o provedbi Zakona o slobodi vjere i
pravnom poloZaju crkvi i vjerskih zajedrrica (,,SluZbeni

glasnik BiH" br. 33/06), doprinos za obvemo zdravstveno

osiguranje za osobe koje profesionalno obavljaju poslove

i funkcije u vjerskim i drugim udruZenjima, ako nisu

obvezno osigurani po drugoj osnovi, obradunavati ie se i

uplaiivati po stopi od l2,5Yo na osnovicu koju dini 50%

prosjedne plaie uposlenih u Federaciji u periodu I.-IX'
mjesec prethodne godine."

ilanak 10.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od

dana objavljivanja u ,,Narodnim novinama Zupanije
Zapadnohercegovadke."

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ZwervtrezAPADNoHERCEGovAdKA
-SKUPSTINA-

Broj : 0 I -02-2 -XLIY-655 I I 4
Siroki Brijeg : 29. svibnja 2014.

PREDSJEDNIK
Ante Mi5etid
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Na temelju dlanka S9. posld'vnika Skup5tinePupanije

Zapadnohercegovadke (,,Narodne novine Zlpanije
Zap adnoherce govadke", broj : I 0/03 ), Skup5tina Zupanij e

Zapadnohercegovadke, na 44. sjednici odrLanoj dana 29.

svibnja 2014. godine donijela je:

ZAKLJIJdII(
o prihvadanju lzvje5da o izvr5enju Proraiuna

Zupanije Zapadnohercegovaike za razdoblje od
01.01 do 31,12.2013. godine

I.
Prihva6a se lzvjeS6e o izvr5enju Proraduna Zupanije

Zapadnohercegovadke za razdoblje od 01.01 do 31.12.

2013. godine.


